Low Flow Series Sprinklers
World’s Best Uniformity
New
expanded
flow rates and 5-year extended
warranty
UNIFORMITY ...
Lower Operating Costs

* El caudal y el diámetro estan basados en la presión en la Micro-Bird II
Spinner y  15 cm/6”  dealtura.
How to Order:
Specify Model Number:
SP-12, SP-16, SP-24, SP-30
Example:  SP24-340
Micro-Bird® Spinner
Micro-Bird® Spinner
Rociador Micro-Bird®
Micro-Bird® Adaptor
Adaptador Micro-Bird®
Adaptador para Micro-Bird®
All components are protected by UV inhibitors
and resist agricultual chemicals.
Todos los componentes estan protegidos por inhibidores de
luz ultravioleta y resisten las sustancias químicas agricolas.
Todos os componentes deste microaspersor, possuem
inibidores de UV (ultra violeta) e resistem aos
quimicos utilizados na agricultura.
Como Ordenar:
Especificar el Modelo:
SP-12, SP-16, SP-24, SP-30
Exemplo:  SP24-340
Como Ordenar:
Especifique o Modelo:
SP-12, SP-16, SP-24, SP-30
Exemplo:  SP24-340
Micro-Quick Stake Transfer Tube
Assembly Pressure Loss Chart
05 0.2 0.2 0.3 20 0,01 0,02 0,02
10 0.6 0.8 1.0 40 0,04 0,06 0,08
15 1.2 1.7 2.2 60 0,10 0,13 0,17
20 2.2 3.0 3.7 80 0,17 0,23 0,29
25 3.3 4.5 5.7 100 0,25 0,35 0,44
30 4.7 6.4 8.1 120 0,36 0,49 0,62
35 6.2 8.5 10.8 140 0,48 0,65 0,83
U.S. Units Metric Units
SP30-340
Orange